
日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　　所

研究発表展「小島剛夕原画論」（～10/8） 増田まんが美術館 増田まんが美術館 45-5569

9:30～
特別展　「カラクリ展　動くしくみが丸わか
り」（～9/5）

秋田県立近代美術館 秋田県立近代美術館 33-8855

5:30～ みどりの朝市（～11/13）※毎週水・土曜日 市役所本庁舎駐車場 農業振興課 32-2112

10:00～
クレヨンしんちゃん　原作30周年記念原画展
（～9/26）

増田まんが美術館 増田まんが美術館 45-5569

9:30～
2021コレクション展第2期「美のしくみ」
～工芸セレクションほか～（10/11）

秋田県立近代美術館 秋田県立近代美術館 33-8855

9:00～
『装幀・挿絵展』～石坂文学を彩った芸術家た
ち～（～12/26）

石坂洋次郎文学記念館
石坂洋次郎文学記念
館

35-2254

9:00～
雄物川郷土資料館特別展「横手城下の変遷」
（～10/10）

雄物川郷土資料館 文化財保護課 32-2403

2 木
3 金

9:15～ 横手市自主文化事業「かまくら館映画劇場」 かまくら館ホール
横手市自主文化事業
委員会事務局

32-3136

2021年度　ノルディックウォーキング教室（4
日・8日・15日・22日）

秋田ふるさと村・田久保沼
遊歩道・赤坂総合公園周辺
※雨天時は、「風の回廊」

スポーツ振興課 35-2173

5 日
6 月
7 火
8 水
9 木
10 金

横手市中学校秋季体育大会 十文字陸上競技場（陸上） スポーツ振興課 35-2173

生誕100年　滝平二郎展～ものがたりを描いた
画家（～11/14）

秋田県立近代美術館 秋田県立近代美術館 33-8855

第10回横手市ラージボール卓球大会 横手体育館 スポーツ振興課 35-2173
第44回　全県高等学校柔道大会
第27回　全県高等学校女子柔道大会

横手武道館 スポーツ振興課 35-2173

スポーツクラブさくら月例会（ソフトテニス） 大森テニスコート スポーツ振興課 35-2173

13 月
14 火
15 水

16 木
「ぼく・わたしのおじいちゃん、おばあちゃ
ん」作品展（～30日）

南部シルバーエリア 南部シルバーエリア

17 金 横手市中学校秋季体育大会（～18日）

横手体育館（卓球）
横手武道館（柔道）※9/17
のみ
平鹿野球場（野球）
増田体育館（バスケット
ボール）
雄物川体育館（バレーボー
ル）
大森テニスコート（ソフト
テニス男女）
大森体育館（剣道）※9/18

スポーツ振興課 35-2173

18 土
よこてイーストイベント
気まぐれ弾き語りコンサート

Y2ぷらざオープンスペース ごやさん
090-6629-

0089
9:30～ 歴史的風致散策「ブラ雄物川」 雄物川河川公園 文化振興課 45-5512

遊球杯バドミントン大会 横手体育館 スポーツ振興課 35-2173

20 月 横手市民弓道大会 横手武道館 スポーツ振興課 35-2173

21 火
22 水
23 木
24 金 11:00～ 定例記者会見 市役所本庁舎2階 秘書広報課 35-2162

25 土 10:00～
秋田大学横手分校公開講座
認知予防運動プログラム「あたまスッキリ☆コ
グニサイズ」（9/25、10/2、10/23、11/6）

条里南庁舎講堂 秋田大学横手分校 38-8304

26 日
27 月
28 火
29 水
30 木

（摘要）
※各図書館のおはなし会の日程は、市報よこて1日号の『図書館さ行Go！』をご参照ください。
※終了時間は目安です。

横手市役所 総務企画部 秘書広報課 広報係　35-2162
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